02129.000341/2021-05
Número Sei:9056288

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO PANTANAL MATOGROSSENSE
Rua Generoso Marques Leite, esquina c/ Av. Getúlio Vargas, Nº20, - Bairro Centro Operacional de Cáceres - C.O.C -  Cáceres - CEP

78200-000
Telefone: (65) 3223-2676

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Ata de Homologação do Resultado Final da Pré-seleção para Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATA para PARNA DO PANTANAL MATOGROSSENSE (Processo n° 02129.000336/2022-75).
Aos 20 dias do mês de junho de 2022, no Parque Nacional do Pantanal Matogrossense, às 08 horas, reuniram-se de modo remoto os
servidores públicos:Bruno Águeda Ovelha, Chefe da UC, matrícula 1242147, Nuno Rodrigues da Silva, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1513452 e Zilma Pereira Silva de Oliveira, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº 0680747, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para PARQUE NACIONAL DO
PANTANAL MATOGROSSENSE, designados pela Portaria Nº 05/2022/GR 3 - Centro Oeste, de 11 de maio de 2022 (11074476), em
continuidade os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02129.000336/2022-75.
Não houve interposição de recursos do Resultado Preliminar da Pré-seleção (11341716). Sendo assim, esta Comissão de Condução do
Processo Seletivo resolve:

HOMOLOGAR o seguinte Resultado Final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

Nível I - Brigadista - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06 meses - 02 vagas - PARNA do Pantanal Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

THUFA 1 2 3
TAF

Tempo
(min'seg")

Resultado (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Igor Luiz da Silva 9 5 2 2 29'38" Classificado

2 Junio Cardoso Garcia 9 4 3 2 29'38" Classificado

5 Junio Batista Velasquez de Oliveira      Eliminado (Não compareceu)

Nível I - Brigadista - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 24 meses - 04 vagas - PARNA do Pantanal Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

THUFA 1 2 3
TAF

Tempo
(min'seg")

Resultado (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Sander Winderson da Silva 10 5 3 2 22'51" Classificado

2 João Batista da Silva Amarilho 10 5 3 2 24'38" Classificado

3 Elizeu Lopes da Conceição 8 4 2 2 24'08" Classificado

4 Ewerton Wagner Silva de Assis 8 4 3 1 24'17" Classificado

5 André da Cunha Fonseca 8 4 2 2 25'25" Classificado

6 Joilson Coimbra 8 5 2 1 26'17" Classificado

7 Alysson dos Santos Serra 5 3 1 1 24'02" Classificado

8 Alex Magalhães Pereira 5 3 1 1 25'09" Classificado

9 Bruno Gonçalves Mendonça 5 3 1 1 27'15" Classificado

Nível II - Chefe de Esquadrão - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06 meses - 01 vaga - PARNA do Pantanal
Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

THUFA 1 2 3
TAF

Tempo
(min.seg)

Resultado (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

Não teve candidatos inscritos

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos
avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF - Critérios avaliados: Tempo

Não houve inscrições homologadas para vaga de Nível II - Chefe de Esquadrão - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06
meses;

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de vagas
abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Nuno Rodrigues Da Silva, Analista Ambiental, em 21/06/2022, às 22:46, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Águeda Ovelha, Chefe, em 21/06/2022, às 23:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Zilma Pereira Silva de Oliveira, Agente Administrativo, em 22/06/2022, às 07:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
11365208 e o código CRC 358CB982.